ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2016 г. N 463

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ
ОТХОДОВ

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2016 года N 269 "Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов", областным законом от 06.04.2005 N 449-ОЗ "О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений" Правительство Новгородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы накопления твердых коммунальных отходов.

2. Департаменту по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Новгородской области не позднее 10 календарных дней со дня принятия постановления обеспечить размещение постановления на официальном сайте Правительства Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Новгородской области Тарасова А.А.

4. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости" и разместить на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Губернатор Новгородской области
С.Г.МИТИН





Утверждены
постановлением
Правительства Новгородской области
от 28.12.2016 N 463

[bookmark: P31]НОРМАТИВЫ
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

	N п/п
	Категория объектов, на которых образуются отходы
	Норматив накопления

	
	
	в объемных показателях (куб. м/чел. в год)
	по массе (кг/чел. в год)
	средняя плотность (кг/куб. м) <1>

	1.
	Благоустроенные жилые помещения, расположенные на территории городского округа Новгородской области
	2,39
	309,3
	129,4

	2.
	Благоустроенные жилые помещения, расположенные на территории городских поселений Новгородской области
	2,22
	303,7
	136,8

	3.
	Благоустроенные жилые помещения, расположенные на территории сельских поселений Новгородской области
	2,07
	281,7
	136,1

	4.
	Неблагоустроенные жилые помещения <2>, расположенные на территории городского округа, городских и сельских поселений Новгородской области
	1,66
	376,4
	226,7



--------------------------------
[bookmark: P62]<1> Определяется в целях сопоставления объема и массы твердых коммунальных отходов.
[bookmark: P63]<2> Под неблагоустроенным жилым помещением понимается жилое помещение с печным отоплением, не имеющее централизованной системы канализации.




